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2005-2010 yılları arasında 6 yıl süre ile uygulanacak olan Hayvancılığın 
desteklenmesi Hakkında Bakanlar Kurulu Kararı 1/1/2005 tarihinden geçerli olmak 
üzere 24.02.2005 tarihli, Uygulama Esasları Tebliği de 24.03.2005 tarihli Resmi 
Gazete’de yayınlanarak  yürürlüğe girmiştir. 
 
Uygulama tebliğinde destekleme konuları ile usul ve esaslar ayrıntılı bir şekilde 
sayılmıştır. Özetle; 
 
 
Yem Bitkileri Desteklemeleri 
 
Yem bitkileri desteklemelerinden çok yıllık ve tek yıllık yem bitkileri üretimi yapan 
üreticiler yararlandırılacaktır. 
 
Bu kapsamda; yonca, korunga, fiğ, macar fiği, mürdümük, silajlık mısır, italyan çimi, 
sorgum türleri, burçak, hayvan pancarı, yem şalgamı, tritikale, tritikale ile fiğ karışımı, 
tritikale ile macar fiği karışımı ve yapay meralar desteklenecektir. 
 
Yem bitkileri desteklemesinden yaralanmak isteyen çiftçilerin Üretim Projesi 
Müracaat Formu ile başvurularını yapmaları gerekmektedir. 
 
Şirketler, müracaatlarını şirket merkezinin 
bulunduğu veya ekilişin yapıldığı yerdeki İl  
Tarım Müdürlüğüne yapacaklardır. 
 
Başvuran üreticilere, nakliye ve ilaç bedeli 
hariç; 
 

o Çok yıllık yem bitkilerinde proje 
bedelinin % 40'ı, 

o Tek yıllık yem bitkilerinde ise proje 
bedelinin %30 'u, doğrudan 
ödenecektir. 

 
Desteklenecek yem bitkileri ekiliş alanı en 
az 5 dekar en çok 20.000 dekar olacaktır. 
 

o Aynı yere münavebe uygulayarak bir üretim yılında arka arkaya iki tek yıllık 
farklı yem bitkisi ekilmesi,  
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Hayvancılığa Yönelik Teşvikler Açıklandı 
 

Günnur BİNİCİ ALTINTAŞ 
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o Yada yine aynı yıl içerisinde tek yıllık yem bitkisi ekilip, hasattan sonra çok 

yıllık yem bitkisi ekilmesi halinde her iki ekiliş de desteklemelerden 
faydalandırılacaktır. 

 
Tek ve çok yıllık yem bitkilerinde ekiliş alanları ile uyumlu olmak koşuluyla silaj 
makinesi, ot biçme makinesi, mibzer, balya makinesi, yağmurlama sulama sistemleri, 
motopomp alım giderleri  de desteklenecektir. 
 
Ancak, ekiliş alanının çok yıllıklarda 200 dekar  ve üzeri, tek yıllıklarda 400 dekar ve 
üzeri olması, alet ve makinelerin yeni ve kullanılmamış olması, şartı aranmaktadır 
 
Kooperatifler veya birlikler adına yapılan müracaatlarda desteklemelerden 
faydalanan ortaklar müştereken ve müteselsilen sorumlu olacaklardır. 
 
Ödemeler;  

• Çok yıllık yem bitkilerinde desteklemelerin %50'lik ilk dilimi, yem bitkileri 
ekilişlerinin tespitinden sonra, %50 lik ikinci dilimi ise, son hasat öncesi, 

 
• Tek yıllık yem bitkilerinde de hasattan sonra düzenlenecek Yem Bitkileri 

Hakediş Belgesine göre yapılacaktır. 
 
Yem bitkileri üretimleri ile ilgili desteklemeye esas maliyetleri, KDV hariç, İl Tarım 
Müdürlükleri belirleyecek ve Valilik onaylayacaktır. 
 
Hesaplamada sertifikalı tohumluk gideri de dikkate alınacaktır.  
 
Tarımsal Amaçlı Kalkınma Kooperatifler ve Birliklerin projelerinde gösterilmek 
kaydıyla Tarım ve Köyişleri Bakanlığının uygun göreceği nitelikteki teknik personel ve 
danışman çalıştırmaları halinde bu personele ait giderler de desteklenecektir. 
 
Destekleme Kapsamı Dışında Kalan Haller de Tebliğde sayılmıştır. 
 

• Medeni Kanunun 708 inci ve 999 uncu maddeleri, 6831 sayılı Orman Kanunu, 
3402 sayılı Kadastro Kanunun 16/B maddesi ve 4342 sayılı Mera Kanunu 
hükümleri uyarınca, Devletin hüküm ve tasarrufu altında bulunan ve kamu 
yararına olan taşınmaz mallar ile kadastro geçirilmemiş birimlerde 
(köy/mahalle) tarım arazisi vasfı olmayan ve yeni tarıma açıldığı tespit edilen 
alanlar [Bu araziler, kadastro çalışmaları sırasında kamu yararına tahsis 
edilmiş bulunan kamu orta malı niteliği (mera, yaylak ve kışlak gibi) tespit 
edilen taşınmaz mallardır.], üzerinde ekiliş yapan üreticiler, 

 
• Özel mülkiyet statüsünde olup ta, doğal vasfı çayır olan araziler üzerinde ekiliş 

yapan üreticiler,  
destekleme kapsamı dışında tutulmuştur. 
 
 
 

S
 
E

 
K

 
T

 
Ö

 
R

 
E

 
L

 



 
 

AR& GE BÜLTEN 
 

ARAŞTIRMA VE MESLEKLERİ  GELİŞTİRME MÜDÜRLÜĞÜ 
MAYIS 

 
 

 6

 
 
Sertifikalı Yem Bitkileri Tohumluk Üretimine İlişkin Desteklemeler 
 
Başvuru; Tarım ve Köyişleri Bakanlığınca her yıl yayımlanan Ülkesel Tohumluk 
Tedarik, Üretim ve Dağıtım Programı kitapçığında yer alan özel sektör tohumculuk 
kuruluşları tarafından, üretimin gerçekleştirildiği mahallin bağlı olduğu İl ve İlçe Tarım 
Müdürlüklerine yapılacaktır. 
 
Başvuruda bulunan tohumculuk kuruluşlarına proje maliyetinin %25'i doğrudan 
ödenecektir. 
 
Desteklenecek işletme giderleri; toprak hazırlığı, ekim, gübreleme, sulama, hasat-
harman, tohumluk hazırlığı (maniplasyon) ve tarla kirasıdır. 
 
Desteklemeye esas maliyetler, İl Tarım Müdürlüklerince her yıl belirlenecek ve 
Valilikçe onaylanacaktır. 
 
 
Gebe Düve Alımlarına İlişkin Desteklemeler 
 
Damızlık belgesi ya da saf ırk sertifikasına sahip ilk yavrusuna en az 3 ay gebe düve 
satın alanlar desteklenecektir. 
 

Bu kapsamda desteklemeden yararlanabilmek için;  
 

o Damızlık belgesi ya da saf ırk sertifikasına 
sahip, 

 
o Tohumlama yaşı asgari 15 -25 ay, 

 
o Aynı ırk boğa ile tohumlanmış, 

 
o Saf ırk sertifikası veya damızlık belgesinde 

tohumlama kaydının belirtilmiş olması 
gerekmektedir. 

 
 

 
Gebe düve desteği için, satın alma tarihinden itibaren 3 ay (90 gün) içerisinde İl/İlçe 
Tarım Müdürlüklerine başvurulacaktır. 
 
Kredili yada peşin olarak almış oldukları damızlıkları teslim tarihinden itibaren 3 yıl 
içerisinde mücbir sebepler (savaş, hayvan veya sahibinin ölümü, salgın hayvan 
hastalıkları, yangın, sel ve deprem gibi tabi afetler ile Resmi Veteriner Hekim'ce 
verilecek mecburi kesim raporlarındaki nedenler) dışında elinden çıkaran üreticilere 
ödenen destekleme tutarları, ödemenin yapıldığı tarih itibarıyla, 6183 sayılı Amme 
Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanun Hükümlerine göre tahsil edilecektir. 
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Buzağı Desteklemeleri 
 
Soykütüğü veya önsoykütüğüne kayıtlı hayvanlardan suni tohumlama sonucu doğan 
tüm buzağılar desteklemeden faydalanacaklardır. 
 
Desteklemeden her buzağı bir kez faydalandırılacaktır. 
 
Soykütüğü ve önsoykütüğü kayıtları dikkate alınarak Damızlık Sığır Yetiştirici 
Birliklerinin bulunduğu İllerde bu birlikler, diğer İllerde ise İl/İlçe Tarım Müdürlükleri 
tarafından icmaller hazırlanacaktır. 
 
 
Suni Tohumlama Hizmetlerine İlişkin Desteklemeler 
 
İl Tarım Müdürlüklerinden suni tohumlama izni almış ve İl Tarım Müdürlükleri ile 
yapılan sözleşmeyle kendilerine suni tohumlama bölgesi belirlenen serbest veteriner 
hekimler, veteriner sağlık teknikerleri ve teknisyenleri ile gerekli izinleri alarak suni 
tohumlama hizmeti yürüten birlikler, kooperatifler, hayvan hastaneleri, hayvancılık 
işletmeleri ve suni tohumlama yapmak üzere kurulmuş şirketler ve meslek kuruluşları 
(kamu kurum/kuruluş ve personel hariç) desteklemelerden yararlandırılacaktır. 
 
Soykütüğü ve önsoykütüğü kayıtları dikkate alınarak Damızlık Sığır Yetiştirici 
Birliklerinin bulunduğu İllerde bu birlikler, diğer İllerde ise İl/İlçe Tarafından 
Müdürlükleri tarafından icmaller hazırlanacaktır. 
 
Tohumlamalar uygulamayı takip eden en geç 90 gün içinde bildirilmek ve en geç 120 
günün sonunda sisteme kaydedilmiş olmak zorundadır. 
 
Sisteme kayıtlı olmayan ancak tohumlama bilgisi bildirilen sığırlar, 28/2/2001 tarihli 
ve 4631 sayılı Hayvan Islahı Kanunu çerçevesinde illerde İl Tarım Müdürlüklerinden 
1 Veteriner Hekim ve 1 Ziraat Mühendisi ile yetiştirici birliklerinden 1 kişiden teşkil 
olunan ve Bakanlık İl Tarım Müdürlüğünün onayı ile oluşturulan komisyon tarafından 
kabulü ve İl Tarım Müdürü onayı ile kaydedilecek ve tohumlama bilgisi veri tabanına 
girilmek suretiyle suni tohumlama desteklemesinden yararlandırılacaktır. 
 
Soykütüğü veya önsoykütüğüne kayıtlı olmayan sığırlara yapılan suni tohumlama 
uygulamalarının destekleme ödemeleri ise; İl Tarım Müdürlüklerinden temin edilen 
Suni Tohumlama Belgesi"nin bir nüshası ile tohumlamayı takip eden en geç 60 gün 
içinde İl/İlçe Tarım Müdürlüklerine müracaat edilmesi şartıyla hazırlanacak Hakediş 
Belgesine göre yapılacaktır. 
 
Tohumlanan sığırın Hayvan Kimlik Sistemine (ulusal veri tabanına) kaydedilmiş 
olması zorunludur. 
 
Tohumlanan sığır kültür ırkı veya melezi ise aynı kültür ırktan sperma ile 
tohumlanmış olması şarttır, yerli ırk sığırlarda bu şart aranmayacaktır. 
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Sığırların her gebelik dönemlerinde birinci tohumlama için destekleme ödemesi 
yapılacaktır. 
 
 
Süt Desteklemeleri 
 
Sadece çiğ süt üreten ve üretmiş olduğu sütü 
Gıda sicili ve çalışma izni olan işletmelere 
satan üreticilere (gerçek ve tüzel kişi) 
destekleme ödemesi yapılacaktır. 
 
Süt destekleme kapsamına alınan süt işleme 
tesisleri aldıkları süt miktarını İl/İlçe Tarım 
Müdürlüklerine bildirmek zorunda olup, 3 ay 
içerisinde verisi gelmeyen işletmelerin 
(mevsimlik çalışan işletmeler hariç) kod 
numaraları iptal edilecektir. 
 
Süt üreticileri, kooperatiflerine, kamu önderliğinde faaliyet gösteren birliklere işleme 
tesislerine teslim ettikleri sütler için; kooperatif/birliklerin düzenledikleri ve mahalli 
tarım teşkilatınca onaylanmış fatura ve her bir ortağın teslim ettiği süt miktarını 
gösteren icmal cetvelleri esas alınacaktır.  
 
 
Sabit Süt Sağım Ünitesi ve Soğutma Tankı Kurulmasına İlişkin Desteklemeler 
 
Soy kütüğü veya ön soy kütüğüne kayıtlı en az 10 baş ineğe sahip işletmelere, sağım 
ünitesi ve soğutma  tankı için her yıl Bakanlıkça belirlenecek oranda destekleme 
yapılacaktır. 
 
Satın alınan üniteler; yeni, kullanılmamış, teknik şartlara haiz ve üretim kapasitesine 
uygun olmalıdır. 
 
 
Hastalıklardan Ari Bölge Oluşturmak Üzere Sığır İşletmelerine ilişkin 
Desteklemeler 
 
Hastalıktan ari bölge oluşturmak üzere Trakya Bölgesindeki besi sığırı işletmeleri 
dışındaki tüm sığır işletmelerindeki sığırların, Bakanlık programına uygun olarak 
küpelenmiş, pasaportu verilmiş ve veri tabanına girilmiş olması gerekmektedir. 
 
Karantina ve gözetim altında tutulmadan veya bu süre içerisinde tarama sonucunu 
beklemeden hastalıktan ari işletmelere hayvan dahil edilmesi halinde desteklemeden 
yararlandırılmaz. 
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Hayvan Kimlik Sistemleri 
 
Ulusal veri tabanına kayıtlı, tescil belgesi bulunan işletmelerde mevcut pasaportu 
bulunan sığır cinsi hayvanlardan doğan yavruların gerçek ve tüzel sahipleri 
desteklemelerden faydalandırılacaktır. 
 
 
İşletmelerin, tescil belgesi ile işletmesinde doğan her hayvan için anneye ait pasaport 
ile birlikte İl / İlçe Tarım Müdürlüğüne başvurması gerekmektedir. 
 
 
Programlı Aşılama Desteklemesi 
 
Tarım ve Köyişleri Bakanlığınca uygulanan programlı aşılamaları uygulayan ve 
mesleğini 6343 sayılı Kanuna göre serbest olarak icra eden veteriner hekimler ve 
veteriner hekimlerin yanında sözleşmeli çalışan sağlık teknisyenleri desteklemeden 
yararlanacaktır. 
 
Serbest veteriner hekimler yapacakları aşılama programlarını ve uygulama 
bedellerini (destek bedeli hariç) önceden İl Tarım Müdürlüklerine bildirerek, 
programlarını onaylatmak zorundadırlar. 
 
Destekler veri tabanına kayıtlı işletmelerdeki hayvanlara yapılan uygulamalara 
verilecektir. 
 
Köyün tamamına yönelik program teklifleri öncelikli olarak tercih edilecektir. 
 

Uygulayıcılar onaylanan ücret dışında 
yetiştiriciden herhangi bir ek ücret talep 
edemeyecektir. 
 
Aşılar İl Tarım Müdürlüğü kanalıyla temin 
edilecektir.  
 
Desteklemelerden kamuda görevli veteriner 
hekimler ve veteriner sağlık teknisyenleri 
yararlanamayacaklardır. 
 
İki aşının aynı anda tatbik edilmesi 
durumunda sadece birisi için destekleme 
ödemesi yapılacaktır.  
 
 
Hayvan Gen Kaynaklarının Korunması 
 
Sığır Cinsi Hayvanların Tanımlanması, 
Tescili ve İzlenmesi Yönetmeliğine göre 

S
 
E

 
K

 
T

 
Ö

 
R

 
E

 
L

 

Destekleme kapsamına alınan 
ırklar ve doğal yayılma alanı 
olan iller;  
 
Yerli Kara: Ankara, 
Boz Irk: Edirne, 
Kilis (Güney Anadolu Kırmızısı): 
Hatay, 
Doğu Anadolu Kırmızısı: 
Erzurum 
 
Yerli Güney Sarısı: İçel, 
Anadolu Mandası: Balıkesir, 
Kıvırcık: Tekirdağ, 
Sakız: İzmir, 
Gökçeada: Çanakkale, 
Güney Karaman: Konya, 
Ankara Keçisi: Ankara 
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kayıt altına alınmış olan yerli büyükbaş hayvan ırkları ile yerli küçükbaş hayvan 
ırklarını yetiştirmek suretiyle hayvansal üretimle iştigal eden çiftçiler bu 
desteklemeden yararlanabilecektir. 
 
Çiftçi, koruma yerinde ikamet edecek ve destek aldığı türün farklı ırklarını bir arada 
yetiştiremeyecektir. 
 
Yerli hayvan ırklarını koruma amacıyla yetiştirmek üzere başvuran çiftçilerin 
desteklemeden yaralanabilmek için İl/İlçe Tarım Müdürlüklerine dilekçe ve diğer 
istenilen belgelerle müracaat etmeleri gerekmektedir. 
 
Müracaatlar yılda bir olmak üzere Nisan ve Mayıs aylarında yapılacaktır. 
 
Desteklenecek ırklar; yerli koyun ırklarımızdan; Kıvırcık, Sakız, Gökçeada ve Güney 
Karaman, keçi ırklarımızdan Ankara Keçisi, sığır ırklarımızdan; Yerli Kara, Boz Irk, 
Doğu Anadolu Kırmızısı, Kilis (Güney Anadolu Kırmızısı) ve Yerli Güney Sarısı, 
manda ırklarımızdan; Anadolu Mandası olarak belirlenmiştir. 
 
Destekleme miktarı; yerli koyun ve keçi ırklarımızda her ırk için 200 başı ve bütün 
ırklardaki toplam hayvan sayısı 1000 başı; yerli sığır ve manda ırklarımızda her ırk 
için 150 başı ve bütün ırklardaki toplam hayvan sayısı 900 başı geçmeyecektir. 
 
Çiftçi ile yapılan sözleşmede belirtilen hayvan sayısı; doğum, satın alma gibi 
nedenlerle arttığında bu hayvanlara her ne suretle olursa olsun ek bir ödeme 
yapılmayacaktır. 
 
Destekleme, kapsama alınan ırklar ve doğal yayılma alanı olan illerin Seçim 
Komisyonunca uygun görülen köylerinde uygulanacaktır.  
 
Bu illerde hayvan ve uygun koruma alanı bulunmadığı takdirde Seçim Komisyonunun 
belirleyeceği çevre illerde destekleme uygulanacaktır. 
 
Sürüde rastgele çiftleştirme esasına dayalı kontrollü yetiştirme yapılacaktır. 
Seleksiyon yapılmayacak ve her hayvan numaralanarak kaydı tutulacaktır. 
 
Destekleme kapsamına alınan sürülerde ihbarı mecburi hayvan hastalıklarından 
birinden şüphe edilmesi veya hastalığın görülmesi durumunda, 3285 Sayılı Kanun 
gereğince derhal İl/İlçe Tarım Müdürlüklerine haber verilerek Resmi Veteriner 
Hekimin müdahalesi sağlanacaktır. 
 
Seçilen çiftçilerle en az altı yıl süreyle noter tasdikli bir sözleşme imzalanacaktır. 
 
Çiftçi koruma altına alınan saf hayvanları ile arzu ettiği kadar sürüsünü 
genişletebilecektir. Ancak, sürü sözleşmede belirlenen sayının altına 
düşürülemeyecek ve erkek dişi oranı değiştirilmeyecektir.  
 
Sözleşme süresi sona ermeden (doğal afet, salgın hastalık, çiftçinin ölümü durumları 
hariç) her ne sebeple olursa olsun koruma programından ayrılan çiftçi aldığı desteği 
yasal faizi ile geri ödemek zorunda kalacaktır. 
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Sözleşme süresi sona erdiğinde yeni bir sözleşme yapılmadığı/ yapılamadığı takdirde 
mevcut sürü, Seçim Komisyonunun belirleyeceği esaslar doğrultusunda o günkü raici 
bedeli mukabilinde sözleşme yapılarak başka bir Çiftçiye veya Araştırma Enstitüsü’ne 
devredilecektir. 
 
 
Ana Arı Alıp Kullanan Arıcılara ilişkin Desteklemeler 

 
İşletme tanımlama numarası almış üreticilere, ana arı 
başına, Bakanlıkça o yıl için belirlenen miktarlarda 
doğrudan destekleme ödemesi yapılacaktır.  
 
Destekleme ödemesine konu olacak ana arı sayısı, o 
yıla ait üretim sezonunda koloni başına bir adet olmak 
üzere, koloni varlığı ne olursa olsun işletme başına 
250 adedi geçemeyecektir. 
 
 

 
Süzme Bal Primi 
 
Üreticilere kilogram üzerinden süzme bal primi ödenecektir. Bal teşvik priminden 
faydalanacak arıcıların bal miktarı, en az 500 kg. en fazla 10.000 kg dır. 
 
 
Örtüaltı Tarımında Polinasyonu Sağlamak Amacı ile Bombus Arısı Alıp 
Kullanan Üreticilere İlişkin Desteklemeler 
 
Kontrollü Örtüaltı Üretiminin Uygulanmasına İlişkin Yönetmelik hükümleri 
kapsamında işletme numarası almış üreticilere, üretim izni almış işletmelerden o yıla 
ait üretim sezonu boyunca Bombus arı kolonisi satın alarak kullanmaları halinde 
Bombus arı kolonisi başına Bakanlıkça belirlenen miktarda doğrudan destekleme 
ödemesi yapılacaktır. 
 
Destekleme ödemesine konu olacak Bombus arı kolonisi sayısı, o yıla ait üretim 
sezonunda üreticinin 1 dekar serası için 2 adet koloniyi  geçemeyecektir. 

 
 
Su Ürünleri Yetiştiriciliğinde Ürün 
Desteklemeleri 
 
Su Ürünleri Yetiştiricilik Belgesine sahip olan, 
Alabalık, Çipura, Levrek ile yeni türlerin (Mersin 
Balığı, Yılan Balığı, Kerevit, Çizgili Levrek, 
Karides, Kalkan Balığı, Fangri, Mercan, Sinagrit, 
Lahoz, Sivri Burun Karagöz, Minekop, Kabuklu, 
Çift Kabuklu ve Yumuşakça) yetiştiriciliği yapanlar 
destekleme ödemelerinden yararlanacaktır. 
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Destekleme, su ürünleri yetiştiricilik belgesinde yer alan, proje veya tesis kapasitesi 
miktarını aşmayacaktır. 
 
Ürününü satan yetiştiriciler, desteklemeden faydalanmak için, fatura veya müstahsil 
makbuzlarının kesim tarihinden itibaren 4 (dört) ay içinde İl/İlçe Tarım Müdürlüklerine 
müracaat etmek zorundadırlar. Ancak, son müracaat tarihi yılın 31 Aralık günüdür. 
 
Ürününü kendi tesislerinde işleyecek yetiştiricilerin, söz konusu desteklemelerden 
faydalanabilmek için, ürününü hasat etmeden en az 5 (beş) gün önce dilekçe ile 
müracaat ederek Su Ürünleri Destekleri Hasat Tespit Tutanağının tutulmasını ve söz 
konusu desteklemeden faydalanma isteklerini bildirmeleri gerekmektedir. 
 
 
Yavru Balık Desteklemeleri 
 
Desteklemelerde; gerçek ve tüzel kişiler ile kamu kurum ve kuruluşlarına ait 
kuluçkahanelerden ve kuluçkahaneli işletmelerden, denizlerde ve içsularda su 
ürünleri yetiştiriciliğinde kullanılmak üzere, Çipura, Levrek, Alabalık, Kalkan, Mersin 
Balığı, Çizgili Levrek, Fangri, Mercan, Sinagrit, Lahoz, Sivri Burun Karagöz, Minekop 
yavrularını satın alarak işletmelerinde büyütenler ile yukarıda belirtilen yavru balıkları 
kendi işletmesinde üretip bu yavruları yine kendi işletmesinde büyütmeye devam 
eden yetiştiriciler yararlanabilecektir. 
 
Desteklemeye konu olacak yavru balık miktarının, su ürünleri yetiştiricilik belgesinde 
yer alan, proje veya tesis kapasitesi üretim miktarını aşmaması gerekmektedir. 
 
Yavru balık, kuluçkahanelerde üretilen 10 (on) gram ağırlığa kadar olan balıkları ifade 
etmektedir. Ağ kafeslerde alabalık yetiştiriciliği amacıyla stoklanacak 30 (otuz) grama 
kadar olan balıklar da destekleme kapsamına alınmıştır. 
 
Desteklenecek miktarın adet olarak hesaplanmasında, 
 

• Alabalık yetiştiriciliğinde 1 (bir) kg balık için 4 (dört) adet, 
 

• Çipura, Levrek, Fangri, Mercan, Sinagrit, Lahoz, Sivri Burun Karagöz ve 
Minekop yetiştiriciliğinde 1 (bir) kg balık için 3 (üç) adet yavru, kalkan ve 
mersin balığı yetiştiriciliğinde ise 1 (bir) kg balık için 2 (iki) adet yavru balık 
esas alınacaktır. 

 
Kuluçkahanelerde üretimi yapılmayan türler ile yurtdışından yetiştiricilikte kullanmak 
üzere ithal edilen yumurta, larva ve yavrular; yavru balık desteklemeleri kapsamı 
dışındadır. 
 
Yavru balık satın alarak büyüten yetiştiriciler, bu destekten faydalanmak için, fatura 
ve müstahsil makbuzlarının kesim tarihinden itibaren 4 (dört) ay içinde İl/İlçe Tarım  
Müdürlüklerine müracaat etmek zorundadırlar. Ancak, başvuru için son tarih yılın 31 
Aralık günüdür. 
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Yukarıda sayılan tüm desteklemelerden kamu kurum ve kuruluşları ile iştirakleri 
yararlanamayacaklardır. 
 
Desteklemelerden yararlanacak çiftçiler, Çiftçi Kayıt Sistemine kayıtlı ise Çiftçi 
Belgesi almaları gerekmemektedir. 
 
Kayıtlı değiller ise, Maliye Bakanlığının 02/12/2000 tarihli ve 24248 sayılı Resmi 
Gazete'de yayımlanan 237 Seri Numaralı Gelir Vergisi Genel Tebliği uyarınca, Ziraat 
Odası bulunan yerlerde bu odalar tarafından verilen, Ziraat Odası bulunmayan 
yerlerde ise İl/İlçe Tarım Müdürlükleri tarafından düzenlenen ve destekleme yılının 
onayı bulunan çiftçi belgesini ibra etmek zorundadırlar. 
 
Desteklemelerden yararlanmak isteyen şirketlerin vergi ve SSK’ya borcu olmaması 
gerekmektedir. 
 
Mücbir sebepler dışında uygulamalardan vazgeçenler, haksız ödendiği tespit edilen 
veya iptal edilen destekleme ödemeleri ile ilgili alacaklar, ödemenin yapıldığı tarih 
itibarıyla, 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanun Hükümlerine 
göre ilgiliden veya ilgililerden tahsil edilecektir. 
 
 
2005 Yılı Hayvancılık Destekleme Miktarları 
 
Yönetmelikte destekleme miktarlarının her yıl Tarım ve Köyişleri Bakanlığınca 
açıklanması hükmü yer almaktadır. 
 
Bu kapsamda açıklanan 2005 yılına ilişkin destekleme miktarları ek’te verilmiştir. 
 
 
Değerlendirme 
 
Yapılan incelemeden de anlaşıldığı üzere hayvancılığa yönelik oldukça geniş 
kapsamlı destekler verilmektedir. 
 
Ancak yasada Tarım ve Köyişleri Bakanlığı'ndan ruhsatlı kombina ve mezbahalarda 
kesim yaptırma şartı ile sığırlarda 190 kilogram ve üzeri ağırlığında kesim yaptıran 
üreticilere Bakanlıkça gerek görüldüğünde beher kilogram için et destekleme 
ödemesi yapılacağı hükme bağlanmıştır ve uygulama yönetmeliği çıkmamıştır. 
 
Yanısıra,  
 

o Yem Bitkileri Desteklemeleri kapsamında; başvuran üreticilere, nakliye ve ilaç 
bedeli hariç; çok yıllık yem bitkilerinde proje bedelinin % 40'ı, tek yıllık yem 
bitkilerinde ise proje bedelinin %30 'u 

 
o Sertifikalı Yem Bitkileri Tohumluk Üretimine İlişkin Desteklemeler kapsamında 

da başvuruda bulunan tohumculuk kuruluşlarına proje maliyetinin %25'inin  

S
 
E

 
K

 
T

 
Ö

 
R

 
E

 
L

 



 
 

AR& GE BÜLTEN 
 

ARAŞTIRMA VE MESLEKLERİ  GELİŞTİRME MÜDÜRLÜĞÜ 
MAYIS 

 
 

 14

 
doğrudan ödeneceği hüküm altına alınmıştır. Bu desteklemelere esas maliyetleri, 
KDV hariç, İl Tarım Müdürlükleri belirleyecek ve Valilik onaylayacaktır. Ancak henüz 
İl Tarım Müdürlüğünde çalışmalar tamamlanmamıştır. 
 
Sözkonusu çalışmalar tamamlandığında ve ete teşvik verilmesine dair uygulama 
yönetmeliği yayınlandığında, hayvancılık sektörüne yönelik teşviklere ilişkin 
sözkonusu yasa maddelerinin tamamı uygulamaya girmiş olacaktır. 
 
 
Özellikle, ete verilecek prim miktarının bir an önce açıklanması ve besi hayvancılığını 
özendirecek miktarda olması önem arzetmektedir. 
 
Yapılan her tür desteğin, sektörün gelişmesine katkıda bulunacağı düşüncesindeyiz. 
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Çizelge 

Teşvik Konu ve Miktarlar 
Konu Açıklama Miktar 
Damızlık Belgeli Hayvanların 
Desteklenmesi 

Pedigrili 
Saf Irk Sertifikalı 

500 YTL/ Baş 
250 YTL/ Baş 

Suni Tohumlama Sonucu Doğan 
Buzağıların Desteklenmesi 

Ön Soy Kütüğüne Kayıtlı 
Soy Kütüğüne Kayıtlı 

40 YTL/Baş 
80 YTL/Baş  

Suni Tohumlama Desteklemeleri K.Ö.İ.+Soykütüğü İşletmeleri 
Diğer İller 

35 YTL/ Baş 
25 YTL/Baş 

Süt Teşviği 
 
 
 
 
 
Süt sağım üniteleri ve soğutma tankı 
giderlerinin fatura bedelinin 80.000 
YTL’e kadar olanı desteklemeden 
yararlanır. 

Hast. Ari DSYB Üyesi 
Has. Ari Koop. Üyesi ve diğeri 
DSYB üyesi 
Tarımsal Kal. Koop. Üyesi 
Diğer 
Küçükbaş hayvan sütü 
 
Tarım ve Köyişleri bakanlığının uygun 
göreceği nitelikteki teknik personel ve 
danışman çalıştıran tarımsal kalkınma 
kooperatif üyelerine  

7,5 Ykr/Litre 
6 Ykr/Litre 
6 Ykr/Litre 
4 Ykr/Litre 
3 Ykr/Litre 
3 Ykr/Litre 
 
 
5,5 Ykr/Litre 

Arıcılık Destekleri Damızlık ana arı-Birlik üyesi 
Damızlık ana arı-Diğer 
Bal Primi-Birlik Üyesi 
Bal Primi –Diğer 
Tozlayıcı Arı Desteği (Bombus) 

15 YTL/adet 
7,5 Ykr/adet 
40 Ykr/Kg 
30 Ykr/Kg 
20 YTL/Koloni 

Hastalıklardan ari bölge oluşturmak 
üzere sığır işletmelerine verilen 
destekler 

Hastalıktan ari sığır 50 YTL/Baş 

Hayvan hastalıkları ile mücadele 
çerçevesinde programlı aşılamalarda 
uygulayıcıların desteklenmesi 

Şap aşısı 
 

a)Köy Düzeyinde % 80 ve 
üzeri gerçekleştirmelerde 
büyük baş hayvanlar için 
75 Ykr/Baş. Küçükbaş 
hayvanlar için 50 Ykr/Baş. 
b)% 80’in altında 
gerçekleştirmelerde 
Büyükbaş hayvanlar için 
50 Ykr/Baş. Küçükbaş 
hayvanlar için 25 Ykr/Baş 

 Sığır Brucellosisi (S-19 Genç) 1 YTL /Baş 
 Koyun Brucellosisi (Rev-1 Genç) 50 Ykr/Baş 
 Koyun-Keçi vebası(PPR), koyun, keçi 

çiçeği ve şarbon 
25 Ykr/Baş 

Hayvan kimlik Sistemi desteği  2 YTL/Baş 
Hayvan Gen kaynaklarının 
Desteklenmesi 

Büyükbaş  
Küçükbaş 

250 YTL/Baş 
30 YTL/Baş 

Su ürünleri Desteklemeleri Çipura, Levrek 
Alabalık 
Yeni Türler 
Yavru Balık 

80 Ykr/Kg 
60 Ykr/Kg 
1 YTL/Kg 
5 Ykr/adet 
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